



**PREZYDENT  
MIASTA RADOMIA**

WBO.B.5522.5.2020.IW



Radom, 15.04.2020 r.



**MARCIN KACA**  
**RADNY RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU**

**Dotyczy: interpelacji radnego Rady Miejskiej w Radomiu Pana Marcina Kacy - w sprawie usuwania zużytych rękawiczek jednorazowych wokół sklepów wielopowierzchniowych.**

W odpowiedzi na interpelację nr 64 radnego Marcina Kacy, Wydział Bezpieczeństwa, Kryzysowego i Ochrony informuje:

Ad. 1) Straż Miejska w Radomiu na bieżąco kontroluje placówki handlowe sprawdzając stan porządków na przylegających do nich terenach. W ramach służby patrolowej strażnicy wrywkowo przeprowadzili rozmowy z kierownikami tych placówek, wokół których zaobserwowano największe zaleganie śmieci, w tym porzuconych rękawiczek jednorazowych.

Biorąc pod uwagę fakt, iż zużyte rękawiczki jednorazowe mogą stanowić potencjalne zagrożenie rozprzestrzeniania się koronawirusa, w dniu 6 kwietnia br. Straż Miejska w Radomiu zwróciła się pismem do wszystkich central placówek wielkopowierzchniowych działających na terenie miasta Radomia o zapewnienie porządku na terenie należącym do ich placówek jak również w ich bezpośrednim sąsiedztwie.

Zwrócono również uwagę na problem przepiętnionych koszy, z których rozwiewane i roznoszone są na terenach przyległych rękawiczki jednorazowe.

Zasugerowano częstsze opróżnianie koszy, bądź zapewnienie dodatkowych pojemników na odpady.

Przeprowadzone przez Straż Miejską działania przyniosły pozytywny skutek, a tereny wokół nieruchomości zostały posprzątane. Najemcy / kierownicy zobowiązali się do regularnego dbania o porządek wokół sklepów jak również na terenie ich bezpośredniego sąsiedztwa.

W dniu 7 kwietnia br. strażnicy miejscy skontrolowali utrzymanie czystości i porządku na terenach znajdujących się wokół marketów tj. Lidl, Stokrotka, Biedronka, Kaufland oraz Auchan. Oprócz stanu porządku strażnicy sprawdzili również sposób respektowania przez zarządców sklepów zapisów Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31.03.2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. z 2020 poz. 566) w zakresie zapewnienia rękawiczek jednorazowych lub środków do dezynfekcji rąk dla klientów. W obu kontrolowanych obszarach zastrzeżeń nie stwierdzono.

Ad.2) właściciele nieruchomości są zobowiązani do zapewnienia utrzymania czystości i porządku wokół tych nieruchomości zgodnie z ustawą z dnia 13.09.1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 poz. 2010 z późn. zm.).

**PREZYDENT MIASTA**  
  
**Radosław Witkowski**

Do wiadomości:

KINGA BOGUSZ - PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU